様式第１号（第３条関係）

令和４年９月２６日

京丹波町議会議長 梅原 好範 様

京丹波町議会議員 畠中 清司

文 書 質 問 書

京丹波町議会文書質問取扱要綱第３条第３項の規定により、下記のとおり質問します。

記

質問事項 質問の具体的内容 回答の相手

１ 庁舎入口

安全対策に

ついて

国道９号から町道蒲生野中央線に入り、庁舎入口までの既存

車路に沿った歩道が整備され、入口付近まで縁石ブロック（高さ

約２０㎝）がある。先日も町内の方が縁石ブロックに乗り上げ

（下記【画像】参照）、ケガなどはなかったが、車両はタイヤが

パンクし、底面に傷となった。縁石ブロックを確認すると、ほか

にもタイヤ痕が何箇所か見られる。

通学路にもなっていることから、大きな事故が起こってから

では遅く、通学児童や初めて来庁される方、高齢者など全てのド

ライバーに注意を促すためにも、対策として縁石ブロックに安

全ソフトコーンなどを設置する考えはないか、見解を伺う。

町 長